4º A Lei nº 9.250, de 26 de dezembro de 1995, passa a

vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 22 ......................................................................................

...................................................................................................

I - R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), no caso de alienação

de ações negociadas no mercado de balcão;

...........................................................................................” (NR)

Art. 5º A Lei nº 11.033, de 21 de dezembro de 2004, passa a

vigorar com as seguintes alterações:

[...]

I  -  os  ganhos  líquidos  auferidos  por  pessoa  física  em

operações no mercado à vista de ações nas bolsas de valores e em operações

com ouro ativo financeiro cujo valor das alienações, realizadas em cada mês, *C
D2

seja igual ou inferior a R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), para o conjunto

de ações e para o ouro ativo financeiro respectivamente;

...........................................................................................” (NR)

Art.  6º  Esta  lei  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,